
     
 

ISTITUTO COMPRENSIVO  STATALE  “GUIDO DA BIANDRATE“ 

28061    BIANDRATE   (Novara)  -  Via Roma, 65        

Cod. fisc. 80014690038  –  Tel 0321/83131  –  Fax 0321/838975 

email: noic81400t@istruzione.it – email pec: noic81400t@pec.istruzione.it 

                                            sito web: www.icbiandrate.gov.it 

 
Prot. 2891         Biandrate, 11/06/2018 
 
 
Avviso prot. AOODGEFID/10862 del 16/09/2016 rivolto alle Istituzioni scolastiche statali finalizzato alla realizzazione di 
ambienti per l’apprendimento: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta 
al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle 
periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del fallimento 
formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti 
caratterizzati da particolari fragilità.”;    
Progetto: Cresci con noi 
CUP I94C16000010007 
CIG  Z592392609 

Codice identificativo progetto: 10.1.1A-FSEPON-PI-2017-170  

 
ORDINE FORNITURA  DI MATERIALE PUBBLICITARIO – N. 2 STRISCIONI IN MICROFORATO 

MESH 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
Visto il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001; 
Visto il Decreto del Presidente della repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante “Norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni scolastiche”; 
Visto il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti 

per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 
Commissione Europea; 

Visto il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2011, n. 44; 
Visto il D. Lgs 18 aprile n. 2016  n. 50 (Codice dei contratti pubblici) come recentemente modificato dal D. 

lgs 19 aprile 2017 n. 56; 
Vista la nota Miur prot. 1588 del 13 gennaio 2016 “Linee Guida per l’affidamento dei contratti pubblici di 

servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria”; 
Vista la nota Miur prot 31732 del 25 luglio 2017 “Aggiornamento delle linee guida dell’autorità di 

Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia 
comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588”; 

Viste le linee guida Anac n. 4 di attuazione del D. Lgs 18 aprile 2016, n. 50, adottate con delibera n. 1097 
del 26 ottobre 2016; 

Vista la nota Miur prot. 11805 del 18/10/2016 recante disposizioni su informazione e pubblicità dei Fondi 

Strutturali Europei “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprndimento” 2014-2020; 

Vista  la Nota autorizzativa prot. n AOODGEFID/31708 del 24/07/2017 con la quale il Miur ha  comunicato   a    questa  

              istituzione  scolastica  l’autorizzazione  del  progetto    e   impegno di  spesa  a  valere  sull’Avviso  pubblico prot.  

              AOODGEFID/10862 del 16/09/2016, finalizzato alla realizzazione di ambienti per l’apprendimento”;   

Visto Il decreto prot. 3639 del 2.10.2017 di assunzione in bilancio del finanziamento relativo al progetto; 

Visto la delibera del Consiglio di Istituto n. 1 del 18.01.2018 di approvazione del P.A 2018; 

Considerato  che  il servizio/fornitura  non  rientra  nelle  categorie  merceologiche   rinvenibili   tra  le  convenzioni  

mailto:noic81400t@istruzione.it
mailto:noic81400t@pec.istruzione.it


o sul Mercato elettronico della pubblica amministrazione (MePA) di Consip S.p.a, ai sensi del decreto-legge 7 

maggio 2012, n. 52, convertito, con modificazioni dalla legge 6 luglio 2012, n. 94, recente disposizioni urgenti 

per la razionalizzazione della spesa pubblica, della legge 24 dicembre 2012, n. 228, recante disposizioni per la 

formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (legge di stabilità 2013), e della legge 28 dicembre 

2015, n. 208, recante disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (legge di 

stabilità 2016); 

Dato atto  di quanto stabilito, in merito alla designazione e alla nomina del Responsabile Unico del Procedimentale  

(R.U.P.), dalla Delibera ANAC n.1096 del 26 ottobre 2016, recanti Linee guida n. 3;  

Considerata la necessità di promuovere il progetto Cresci con noi” attraverso l’informazione e l’impiego di materiali   

pubblicitari; 

Ritenuto di poter procedere in relazione all’importo finanziario previsto, all’affidamento diretto previa indagine di  

mercato già effettuata ;  

Visto la determina a contrarre prot.  2572   del 24/05/2018; 

Visto la regolarità del Durc acquisita agli atti; 

Acquisita la documentazione relativa alla tracciabilità flussi finanziari ex L. 136/2010 

Acquisite le dichiarazioni sostitutive per le verifiche dei requisiti ex art. 80 e 83 D. lgs 50/2016 

Tenuto conto dei principi di trasparenza, pubblicità, parità di trattamento, buon andamento, economicità, efficacia e 

tempestività dell’azione amministrativa; 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

ORDINA 
Art. 1 

Per le motivazioni di cui in premessa, che costituiscono parte integrante del presente atto, direttamente  
alla Ditta MULTIGRAFICA ADV SRL di LUCERA - 71036 (FG) Viale Nicola Campanile, snc - P.I 03186970715 
 

 La fornitura di n.  2 striscioni pubblicitari in microforato mesh dimensioni 650 cm b x 150 cm h 

 modalità di taglio: squadrato 

 n. 32 occhielli e tenditelo 

 rinforzo perimetrale 
file allegato  

secondo  il  preventivo  acquisito  al  protocollo  dell’istituto  che  indica un  prezzo pari  a  euro   232,00  
(duecentrotrentadue/00)  oltre IVA 22% per un totale di euro 283,04 (duecentoottantatre/04) spese di  
spedizione incluse. 

Art. 2 

         Criterio di aggiudicazione 

Il criterio di scelta del contraente è,  per i motivi indicati in premessa, quello del prezzo più basso. 

                                                                                     Art. 3  

                                                                           Importo 

L’importo per la realizzazione della fornitura di cui all’art. 1 è di euro 232,00 (duecentrotrentadue/00)  oltre  
IVA 22% per un totale di  euro 283,04 (duecentoottantatre/04) 
                                                                                    Art. 4  

                                                                Tempi di esecuzione/consegna 

la fornitura richiesto/a dovrà essere realizzato/a entro 10 giorni lavorativi decorrenti dal ricevimento 

dell’ordine. Il materiale andrà consegnato e fatturato a ISTITUTO COMPRENSIVO GUIDO DA BIANDRATE – 

VIA ROMA 65, 28061 BIANDRATE C.F 80014690038 – CODICE UNIVOCO PER FATTURAZIONE: UF5NYM 

                                                                           Art. 5   

Tracciabilità flussi – dichiarazioni sostitutive - pagamento 

 

La ditta dovrà far pervenire le dichiarazioni sostitutive per le verifiche dei requisiti ex art. 80 e 83 del D. lgs 50/2016. 

1. Il pagamento della relativa fattura elettronica avverrà solo in seguito all’acquisizione da parte di questo istituto, 

del Durc e degli adempimenti che garantiscano la tracciabilità dei flussi finanziari ex L. 136/2010.  
2.  La fattura dovrà riportare il CIG e il CUP in oggetto 



3. Il pagamento avverrà con i fondi europei di riferimento al presente progetto PON FSE cod 10.1.1A-FSEPON-PI-

2017-170 titolo progetto: Cresci con noi e seguirà la tempistica prevista dalle norme di riferimento. 

 

Art. 6  

Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell’art. 31 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e dell’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241, 

viene nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente scolastico Dott.ssa Claudia Lorena 

 
     

 Il Dirigente Scolastico 

                   Dott.ssa Claudia Lorena 

        Firmato digitalmente 

 


		2018-06-11T10:00:39+0000
	LORENA CLAUDIA




